número DIEZ,  SE APROBÓ POR UNANIMIDAD, el siguiente punto de acuerdo: 

“Se aprueba por UNANIMIDAD, la iniciativa de acuerdo por el que se autoriza al Municipio 
de Río Grande, Estado de Zacatecas, la contratación de una obligación a corto plazo hasta 
por la cantidad de $17,000,000.00 (DIECISIETE MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), más 
accesorios y gastos financieros, con una vigencia no mayor a 12 (DOCE) meses, cuyo destino 
será cubrir necesidades originadas por insuficiencias de liquidez de carácter temporal, 
llevando a cabo la implementación de un proceso competitivo para su contratación.